

【ガス工事の参考見積額(標準モデル)】

工事1件あたり 124,080円(税込)

見積書

項目	数量	単位	単価	金額
ガス用ポリエチレン管 PE25A	9	m	3,200	28,800
引込管遮断バルブ PEBV-25A 樹脂製バルブボックス共	1	式	16,000	16,000
白ガス管 SGP25A	2	m	2,600	5,200
メーガス栓 25A	1	個	3,100	3,100
塩化ビニル被覆鋼管 25A	0.5	m	3,700	1,850
絶縁継手 25A	1	個	1,500	1,500
ガスフレキ20A	10	m	3,000	30,000
ガスフレキ15A	3	m	2,900	8,700
機器接続ガス栓 20A	1	個	4,100	4,100
機器接続ガス栓 15A L型	1	個	3,300	3,300
諸経費				10,255
端数処理				▲ 5
小計				112,800
消費税(10%)				11,280
合計				124,080

- * 上記参考見積額は、経済産業省が作成した標準モデルに基づき算定した金額であり、経済産業省からの要請に応じて公表するものです。(標準モデルの詳細は下記をご覧ください。)
- * 上記参考見積額は、お客さま敷地内のガス工事費になります。ガス本支管工事及び機器費は含まれません。
- * ガス工事の実施にあたっては、ガス工事場所の状況やガス工事の内容が標準モデルと異なる場合、実際にお客さまにご提示する見積金額は、上記参考見積額とは異なることがあります。

標準モデル

- ・新築の戸建木造住宅
- ・ガス機器:2台 (設計対象は、以下のガス流量とする)
 - ①24号ふろ給湯器【ガス消費量(ガス流量)⇒ 給湯3.71m³/h、風呂0.92m³/h】
 - ②ビルトインコンロ【ガス消費量(ガス流量)⇒ バーナA 0.35m³/h、バーナB 0.35m³/h】
- ・ガスメーターまでは、PE管の埋設配管(延長9m)
- ・ガスメーター以降は、フレキ管の露出配管
- ・機器接続工事は見積りに含む(ガス栓は機器接続ガス栓)
- ・外壁貫通における穴あけ及び穴補修は見積りに含まない
- ・上記以外の口径、配管ルート、支持金具等の仕様は標準仕様による

内管工事見積用平面図

